

Số: 05 /KH-MTTQ

Ngọc Lâm, ngày 12 tháng 2 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức vận động ủng hộ quỹ "Vi biển, đảo Việt Nam" năm 2020

Thực hiện kế hoạch số 05/KH-MTTQ-BTT ngày 10/2/2020 của Ban thường trực Ủy Ban MTTQ quận Long Biên về việc tổ chức vận động ủng hộ quỹ "**Vi biển, đảo Việt Nam**" năm 2020, Ủy ban MTTQ phường Ngọc Lâm xây dựng kế hoạch triển khai vận động trên địa bàn phường như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Nhằm thể hiện trách nhiệm, tình cảm của mỗi tổ chức, đơn vị, người dân trên địa bàn phường Ngọc Lâm hỗ trợ, động viên, cổ vũ quân, dân biển đảo đang ngày đêm bảo vệ, giữ gìn sự bình yên và chủ quyền biển đảo Việt Nam.

- 100% các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm trên địa bàn phường tích cực tham gia ủng hộ quỹ.

- 100% các tổ dân phố tiến hành vận động nhân dân bảo đảm công khai, đúng mục đích, hiệu quả thiết thực.

II. NỘI DUNG

Đợt vận động ủng hộ quỹ **Vi biển, đảo Việt Nam** năm 2020 được đặt dưới sự lãnh đạo của Đảng ủy, sự phối hợp giữa UBMTTQ và UBND phường cùng các ban, ngành đoàn thể, ban lãnh đạo các tổ dân phố tổ chức thực hiện.

1. Đối tượng vận động

- Các hộ gia đình tại các tổ dân phố
- Các cơ quan, đơn vị các tổ chức kinh doanh sản xuất dịch vụ, các nhà hảo tâm trên địa bàn phường.

- Các cơ sở tôn giáo trên địa bàn phường.

- Các cán bộ, công chức, nhân viên cơ quan phường.

- Các cán bộ, giáo viên, nhân viên của trường mầm non Sơn Ca, Tiểu học Ái Mộ A, Tiểu học Ái Mộ B, THCS Ái Mộ.

2. Hình thức ủng hộ

- Các tổ chức, cá nhân ủng hộ bằng tiền Việt Nam đồng hoặc ngoại tệ.

III. TỔ CHỨC VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Ủy ban MTTQ phường xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện.

2. Bộ phận văn hóa - xã hội

- Tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh mục đích, ý nghĩa của đợt vận động; nêu gương điển hình các cá nhân và tập thể ủng hộ tốt.

3. Các đoàn thể chính trị - xã hội của phường

- Tích cực vận động viên hội viên, đoàn viên tham gia ủng hộ xây dựng quỹ **Vì biển, đảo Việt Nam**.

4. Các tổ dân phố

- Ban CTMT phối hợp với Ban lãnh đạo các TDP tổ chức triển khai vận động nhân dân trong tổ tích cực ủng hộ quỹ **Vì biển, đảo Việt Nam** theo tiến độ kế hoạch.

- Các TDP khi vận động ghi đầy đủ theo mẫu danh sách và nộp kinh phí vận động về phường phải kèm theo danh sách.

5. Thời gian thực hiện

- Từ ngày 12/2/2020 đến 25/3/2020

- Các tổ dân phố kết thúc đợt vận động; các cơ quan đơn vị, cá nhân có lòng hảo tâm ủng hộ nộp kinh phí về phường trước ngày 25/3/2020

Địa điểm tiếp nhận ủng hộ: Ban thường trực Ủy ban MTTQ phường

Tầng 2 trụ sở cơ quan phường – ĐT : 024.38735616

Căn cứ kế hoạch trên, Ủy ban MTTQ phường Ngọc Lâm đề nghị các ban, ngành, đoàn thể, tổ dân phố, các cơ quan đơn vị, các nhà hảo tâm, các bộ phận chuyên môn liên quan triển khai thực hiện tốt để đợt vận động ủng hộ quỹ **Vì biển, đảo Việt Nam** năm 2020 của phường đạt kết quả cao nhất.

Nơi nhận:

- UB MTTQ quận;
- Đảng ủy – HĐND – UBND phường;
- Các đoàn thể CT - XH phường;
- 29 Ban CTMT TDP;
- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
CHỦ TỊCH



Nguyễn Thị Hải Yến

DANH SÁCH

Các hộ gia đình ủng hộ quỹ “Vi Biên, đảo Việt Nam” năm
(Tổ dân phố số(hoặc tổ liên gia, TDP số...))

Số TT	Họ và tên chủ hộ	Địa chỉ	Số tiền ủng hộ	Ký nhận	Ghi chú
1.					
2.					
3.					
4.					
5.					
6.					
7.					
8.					
9.					
10.					
11.					
12.					
13.					
14.					
15.					
16.					
17.					
18.					
19.					
20.					
21.					
22.					
23.					
24.					
25.					
26.					
27.					
28.					
29.					
30.					

